
,
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 651-18-4312-2-2-2
Nr i brendshëm GL 651 18 042 222

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

Adresa Postare: SKENDERBEU

Qyteti: GJILAN Kodi postar: 60000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Izet Kurteshi Telefoni: 0280/ 326 020

Email: prokurimigjilan@rks-gov.net Faksi: /

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gjilan/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Shërbime të jashtme konsulente për  përditsimin e protofolios së projekteve të Komunës së Gjilanit



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Qëllimi i kesaj kontrate:

Konkurs për shërbime të jashtme konsulente për përditësim e portoflios së projekteve të komunës së 
Gjilanit 
Për nevojat e Komunës së Gjilanit në ngritjen e kapacitetit dhe kualitetit të komunës në aplikime dhe 
realizim të projekteve të financuara nga fondet qeveritare dhe ndërkombëtare shpall konkurs për 
angazhimin e një kompanie konsulente për të kontribuar në zhvillimin e metutjeshëm soci-ekonomik 
të Komunës.
Komuna e Gjilanit i bën thirrje  kompanive konsulente (shoqëri me përgjegjësi të kufizuara dhe/ose 
shoqëri aksionare) të regjistruara në Repubikën e Kosovës, profili i të cilave është i fokusuar në fushën 
e ngritjes së kapaciteteve dhe zhvillimin socio-ekonomik të aplikojnë në këtë konkurs. 
Qëllimi
Qëllimi i këtij konkursi është mbështetje për Zyrën e Kryetarit të Komunës se Gjilanit, Drejtorinë e 
Zhvillimit Ekonomik, Drejtorinë e Arsimit dhe  Drejtorinë e Bujqësisë në zbatimin e misionit të saj.
Përshkrimi i detyrave
Me qellim të zbatimit të sukseseshëm të projekteve që janë në fazën e implementimit:
• Analizojë rezultatet dhe indikatorët e projekteve aktuale,
• Hartojë planin dinamik të projekteve aktuale për implementimin sa më të suksesëshëm të 
projekteve.
• Trajnojë stafin e projektit si dhe të asistojë në pregaditjen e metodave për monitorimit të 
brendshëm të projekteve.
• Trajnojë dhe asistojë stafin në pregaditjen e raporteve mujore, raporteve finale.
• Përpunimi i të dhënave të Komunës për të hartuar projekt propozime dhe në koherencë me 
prioritetet e Komunës, dhe strategjite lokale, rajonale dhe nacionale.

Me qëllim të hartimit të projekt propozimeve sa më të sukseseshme:
• Trajnimi i stafit në grumbullimin e informatave, procesimin dhe pregaditjet tjera për 
perpilimin e projekt propozimeve.
• Në kordinim me Zyrën e Kryetarit, Strategjinë lokale asiston në pregaditjen e projekt 
propozimit final për fondet ndërkombëtare.
• Asiston në takime me bashkëpunëtorë dhe bashkëaplikues të Komunës në identifikimin e 
prioriteteve t

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
74141000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 17.07.2018

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE



IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar

Kërkesat mbi gjendjen 
ekonomike dhe financiare
Kërkesa 1:
 Operatori ekonomik duhet të 
ketë realizuar gjatë tre viteve të 
fundit një xhiro totale ne EURO 
të barabartë ose më shumë se
1,000,000.00, Dokumentet 
dëshmuese për gjendjen
ekonomike dhe financiare
Evidenca 1:
1. Deklaratat Tatimore Vjetore 
të
dorëzuara në Administratën 
Tatimore të
Kosovës.
Operatori ekonomik qe 
përmbush kërkesën e
qarkullimit për vitin 2016 dhe  
2017 dy vite. Do të
thotë se OE ka përmbushur 
kërkesën
minimale te përcaktuar ne 
dokumentet e
tenderit, kusht i domosdoshëm 
dhe i
detyrueshëm për t'u 
kualifikuar.

Kërkesat mbi gjendjen 
ekonomike dhe financiare
Kërkesa 1:
 Operatori ekonomik duhet të 
ketë realizuar gjatë tre viteve 
të fundit një xhiro totale ne 
EURO të barabartë ose më 
shumë se
100,000.00, Dokumentet 
dëshmuese për gjendjen
ekonomike dhe financiare
Evidenca 1:
1. Deklaratat Tatimore 
Vjetore të
dorëzuara në Administratën 
Tatimore të
Kosovës.
Operatori ekonomik qe 
përmbush kërkesën e
qarkullimit për vitin 2016 dhe  
2017 dy vite. Do të
thotë se OE ka përmbushur 
kërkesën
minimale te përcaktuar ne 
dokumentet e
tenderit, kusht i domosdoshëm 
dhe i
detyrueshëm për t'u 
kualifikuar.

               



          
          
Informata të tjera shtesë: Kërkesat mbi gjendjen 

ekonomike dhe financiare
Kërkesa 1:
 Operatori ekonomik duhet të 
ketë realizuar gjatë tre viteve 
të fundit një xhiro totale ne 
EURO të barabartë ose më 
shumë se
1.000,000.00

Korigjimi:
Duhet te jetë 100.000.00 €

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


